
9784 15 mayo 1973 B. O. del E.-Ni'ím. 116

RESOLUCION del Servicio del Plan de Acce""" de
Galicia por la qL46 S6 fila fecha paTa proceder al
levantamiento de actas previas a la ocupación de
las fincas afectadas Ror las obras de ..Ensanche y
mejora. de firme 'de la carretera N-525. de Zamora
a Santiago de Compostela. Tramo Orena8 (capitalJ­
Corna". Término municipal de Piñor de Cea' (Oren·
86).

Se .hace público. de acuerdo con el articulo 52 de la vigente
Ley de Expropiación FOrzosa, Que el próximo día 23 de mayo,
a las diez horas y en El Reino (término mUnicipal de Piñor
de Cea). se inioiará el levantamiento del acta previa a la ocupa-

ción de los bienes y derechos afectados pertenecientes a los
titulares que se mencionan.

Se hace público, igualmente, qUe los interesados y posibles
titulares de derechos reales afectatlos pueden formular por
escrito ante este Servicio. hasta el día señalado para el levan­
tamiento del acta previa, alegaciones a los solos efectos de. sub~
sanar posibles errores que se hayan podido padecer al relacio­
nar los bienes y derechos que se afectan. También deben com­
parecer en el lugar, dta y hora señalados para el levantamiento
del acta previa, exhibíendo los documentos pertinentes para
acreditar sus personalidad y titularidad de los bienes y dere­
chos afectados. pudiendo hacerse acompañar a su costa, <ji lo
estiman oportuno. de su Perite y Notario.

Orense. 2 de mayo de 1973.-El Ingeniero Jefe.-4.020-E,

RELACION DE AFECTADOS

Tümino municipal de Piñor de Cea (El Reino)

Expediente
número

Finca
número

Propíetario
Superficie

a expropiar

Ha.

Paraje Cultivo actual

252- 1
252- 2
252- 3
262- 3
252- ..
252· 4
252- .4
252- 4
252- 5
252- 5
252- 5
252· 5
252· 5
252- 6
252- 6
252- e
252- 7
252· 7
252- 7
252- 7
252- 8
252- 9
252-10
252-10
252-10
252-10
252-11
252-11
252-11
252-12
252-12
252-12
252-12
252-13
252-13
252-13
252-14
252-15
252-16
252-17
252-18
252~19

252-19
252-20
252-21
252-21
252-21'
252-21
252-22
252h 23
252-23
252-24
252-25
252-26
252·26
252-27
252-27
252-27
252-27
252-27
252-28
252-29
252-30
252-30
252-30
252-30
252-30
252-31
~·32

76
72
17
74
37
43
55
60

1
36
61
66
67
59
62
63
20
30
82
90
78
13
8

14
22
79
7

21
54
68
69
73
87
11
19
28
47

4
46
93
94
28
49
81
12..
52
56
16
87
31
50
92
SO
85

2
5

15
18
42
51
45

6
29
33
40..,
23
95

-.-----~~1--
Juana Blanco Alvarez " .. H..... . 0,0105
Manuel Blanco Alvarez . 0.0052
Manuel Blanco· Freigedo 0,0950
Manuel Blanco Freigedo "..... 0.0008
José Blanco Mangana 0.1257
José Blanco Mangana 0.1458
José Blanco Mangana 0.0240
José Blanco Mangana " a,0452
Maria Isabel Blanco Mangano 0,5106
Maria Isabel Blanco Mangana 0.6874
María Isabel Blanco Mangana 0,0515
María- Isabel Blanco Mangana 0.0012
Maria Isabel Blanco Mangana 0,0480
MaI'Úl Teresa Blanco Mangana 0,0010
Maria Teresa Blanco Mangana 0,2545
Maria Teresa Blanco Mangana 0,1367
José Blanco Mosquera 0.0823
José BlanCo Mosquera , "..... 0,0440
José Braneo Mosquera ,. ,. 0,0267
José Blanco Masquen ~. 0,0441
Juana Blanco VáZQuez ., ,.,. 0,0248
Camilo Brochas ~ ,.. ,..,..... 0,0532
María Cibeira Mosquera " ,.,,... 0,0::8
María Cibeira Mosquera ,..,... 0,0625
Maria Cibeira Mosquera 0;0544
Marta Cíbeira Mosquera "..... 0.0266
Emilio Diéguez Rodríguez " "... 0.2035
EmIlio Diéguez Rodríguez 0;0539
Emilio Dléguez Rodríguez ::.......... 0,0003
José Qomfnguez Varela 0,0006
José Dpminguez Varela " .,,,........ 0,0204
José. Dominguez Vareta 0,0077
José Dominguez Vareta 0,0137
Manuel Fernández Alvarez 0,0310
Manuel Fernández Alvarez 0,0179
Manuel Femándéz Alvarez "... 0.0300
Map.uel Farnández Arunce .:................. o,e
Cesáreo Fernández Blanco 0.0594
JoSé Maria FernándezDaparte 0,0066
Manuel Fernández Mon 0.1009
Herminia Fernández Pérez 0,009...
Camilo Fernández Rodríguez .. 0,0100
Camílo Fernández Rodríguez 0,0333
Generosa Fernández Rodríguez 0.0464
Manuel Fernández Rodriguez 0.0148
Manuel Fernández Rodríguez 0,0188
Mariuel Fernández Rodríguez............ 0,0090
Manuel Fernández Rodríguez 0,0440
Magín Ferr€'iro Crespo 0.0313
José Gallego Rodríguez 0,0350
JoSé Gallego Rodrí~ez 0.0253
María Gallego Rodr¡guez 0,0109
José Gallego Vá'zquez ,............... 0,0030
Luis Garda Pousa 0,0380
Luís García Pouas 0,0600
Manuel González Crespo ".............. 0,2611
Manuel González Crespo .,............ 0,0370
Manuel González Crespo 0,0692
Manuel González Crespo .,......... 0.0060
Manuel,Gonzátez Crespo ,.. , ,........... 0,0266
José Gutiérrez Docampo "..... 0.0138
HeJiodoro Lorenzo ".................. 0.0058
JoSé Lorenzo Tellado 0,0556
José Lorenzo Tellado ;............. 0,0265
José Lorenzo Tel~a.do 0,1471
JoSé Lorenzo Tellado ~............. 0,04:12
~~~. Lorenzo Tellado 0,1122

I 19la Mangano ,...................... 0,0286
José Maure González ". 0,0758

Mont:!-.do Medro
Agro Derramada
CorteUas ~... .. » .

Agro Derramada .
Peneliñas , ..
Batuqueíras .
Piñeiro '.. , .
Huerta de Atrás
'Pozo de Albar .
Cabadas
Cutiño .
Cruceiro... .. " .
Cruceiro
Huerta de Atrás
Cutiño .
Cutiño ....
Cortellas , .
Cortellas ., ..
Monte do Medro .
Monte do Medro
Monte do Medio .. , .
Cortellas .. .." .
Cortellas ,.".,. .
CortaBas » .

Cortellas , , , ..
Monte do Medio .., .
Mujer Morta .
CorteBas .... . , .
Piñeiro ..
Agro Derramada .
Agro Derrc'llada
Agro Derramada
Monte dv Medio
Cortellas , ,
CorteUas .
Cortella" " .
Batuf"'.leira , ,., .
Mujer Marta .
Batuqueiras ..
Monte do Medio .
Monte do Medro ..
Cortel1ati . ..
Eattlqueiras .
Monte do Medro ., ..
CortaBas .
Poza .
Batuqueiras ..
Pil'íeiro .
Cortellas .. , , ..
Cortellas ,. .
Corte1las " ..
Batuqueiras " , ..
Monte do Medro , " .•
Monte do Medro .., .
Monte do Medro· .,."
Mujer Marta , .
Mujer Morta .
Cortellas " .
Cortellas ..
Batuqueiro .
Batuqueíras " .
Batuqueiras "'" ,, .
Mujer Marta .........•.•.•...•
Cortellas ..
Cortella. .
Cabadas ., ........•••..•••••..•.•••
Pji'ieÍTO .
CortelIas .....•......•••..•.....•••
Monte do Medio ...... ,.....

Monte alto.
Labor regadío.
Labor regadío.
Labor regadío.
Prado regadío.
Prado regadío.
Prado rBgadío.
Huerta.
Monte alto y prado.
Prado regadío.
Labor regadío.
Antojana.
Campo feiral.
Húerta.
Labor regadío.
Monte alto.
Labor regadío.
Labor regadío.
Monte alto.
Monte alto.
Monte alto.
Labor regadío.
Monte baje y prado.
Labor regadio.
Labor regadío.
Monte alto.
Monte alto.
Labor regadío.
Prado regadío.
Prado regadío.
Huerta.
Labor regadío.
Monte alto.
Labor regadío.
Labor regadío.
Labor regadío.
Prado regadío.
Monte robledal.
Prado regadío.
Monte alto.
Monto alto.
Labor re¡;¡adío.
Prado regadío.
Monte alto.
Prado regadío.
Prado regadío.
Prado reg-adío.
Prado regadío.
Labor regadío.
Labor regadío.
Labor regadío.
Prado regadío.
Monte alto.
Monte alto.
Monte alto y prado.
Prado re~adío.

Monte robledal.
Labor regadío.
Labor regadío.
Prado regadío.
Prado regadío.
Prado regbclío.
Monte alto.
Labor regadío,
Prado regadío.
Prado regadío.
Prado regadío.
Labor regadío.
Monte alto.
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Expediente
número

252-33
252-33
252~34

252-34
252-34
252-35
252-36
252-37
252-37
252-37
235-37
252-37
252-37
252-37
252-38
252-39
252-39
252-39
252-40
252-40
252·40
252-41
252-42
252-43
252-44
252:45

Finca
número

48
58
10
25
53
84
88

3
24
71
75
77
83
88
36
32
35
39
41
34
70
91
89
65
64

9

Propi<}tal'io

Concepción Mou¡'e Peraira
Concepción Maure Pereíru
Etelvino Maure Pereira
Etelvino Maure Pereira
Etelvino Maure Peraira
Ricardo Peña González
Esperanza Pousu González
Manuel Sobrado Alvarez
Manuel Sobrado Alvarez
Manuel Sobrado Alvarez
Manuel Sobrado Alvarez
Manuel Sobrado Alvarez
Manuel Sobrado Alvarez
Manuel Sobrado Alvarez
José Ureña Bernárdez
Juan Ureña Bernárdez
Juan Ureña Bernárdez
Juan Ureña Bernárdez
Juan Ureña Bernárdez
Bafaela Ureña Bernardez
Rafaela Ureña Bernárdet.
Generosa Vázquez Fernández
Julio Vázquez Otero
Capilla de la Milagrosa
Comisión de Fiestas de El Reino
Desconocido

Total

Superficie
a E'xpropiar

Ha.

0,0072
0,1750
0,0578
0,0420
O,n466
0,0048
0.00€4
0,0132
0,0273
O,OE :2
0,0020
0,0616
0,0088
O,OOOS
0,0440
0,0435
0,0377
0,U020
0,0"030
0.0180
0,1405
O,O~W3

0.0615

0,0025
0,0062

5,3465

Paraje

Batuqueiras
i Píñeiro
IChouso de Cortellas .. »'

iCorlellas .. - " .
;Piñeiro .
! Monw do Medio
iMonte do MedioiMujer Marta
ICortellas " ....

I
Agro Derramada
Monte do MedIo
Monte do Medro
Monte do Medro

IMonte do Medro
Cabadas .
Canellas
Cabadas "
Cabadas u •••• .- _

Cabadus
Cortdlas " .....
Huert<i de Atrás
Monte do Medro
Monte do Medro
Campo da Feira

¡Campo da Feíra
Cart('ll~s

Cultivo actual

Poza de agua.
Prado regadio.
Monte alto.
Labor regadío.
Prado regadío.
Monte alto.
Monte alto.
Monte robledal.
Labor regadío.
Labor regadío.
Monte alto.
Monte alto.
Monte alto.
Monte alto.
Huerta y antojano.
Labor regadío.
Huerta y prado regadío.
Prado regadío.
Prado regadío.
Labor regadío.
Huerta y prado regadío.
Monte alto.
Monte alto.
Escalinata.
Kiosco.
Labor regadío.

•

RESOLUCION-del Servicio del Plan de Accesos de
Galicia oor la que se fija fecha /Jara proceder al
levantamiento de actas previas a la ocupación de
las tincas afectadas por las obras de ..Ensanche y
mejora de firme dp. la carrerera N 525. de Zamora
a Santiago de Comooste}a. T,'omo Oren~e (cQvita})­
Corna~. Término municipal de Piñor de Cea rOren­
se)

Se hace público, de acue~rdo con el articulo 52 de Ja vigente
Ley de Expropiación Forzosa, que el próximo dia 24 de mayo,
a las diez horas y en Torguedo Uérmino municipal de Piñal'
de Cea). se iniciará el levantamiento del aeia previa a la ocu-

pación de 10:-; bienes y derechos afectados pertenecientes a Jos
titulares que se mencionan. ,

Se hace público, igualmente, que los interesados y posibles
titulares de derechos reales afectados pueden formular por
escrito ante este Servicio, hasta el dúi seftalado para el IBvan­
tamiento del acta previa alegaciones a los solos efectos de sub­
sanar posible5 errores que se hayan podido padecer al TE',Jacio­
nar los bienes y derechos que se afectan. También deben com­
parecer en el lugar, día y hora señE..ludos para el levantamiento
del acta previa, exhibiendo los documentos pertinentes para
acreditar sus personalidad y titularidad de los bienes y dere­
chos afeetado~ purliendo hacerse acompañar a su cost.a, si lo
estiman opornno. rle su Pnrito y Not.ario.

Orensc. 2 de mayo de 1973.-EI Ingeniero Jefe.-4,02I·E.

RELACfüN DE AFECTADOS

Término municipal de Pinar de Cea (TorquedoJ

Expediente I
numero I

Finaa
número

PropIetario
Superficie

a oxpropiar

Ha.

Par fl i (1 Cultivo actual

¡Florentina Alvarez
Encarnación Alvarez Gonza!c·z I
RogeBa Alvarez Gúnzález i
Rogelia Alvarez Gonzá-lez j

Manuel Alvarez Maure ::::::·:.:.1',
José Alvarez Rodríguez
José AJvarez Rodríguez
Matílde AJvarez Ronrígue'l,

Matilde Alvarez Rodriguez I
Peregrina Bernárdez Fernandez . 1

Peregrina Bernárdez F•.e..'.<n.. ".· n..d.e.z. .•.••.. • IJosé Cíbeira Barchil

if~~sgoC~~d~e~~ña .. 0>,. ." .... " ••••••. 1
Modesto Crespo Rodríguez
Modesto Crespo. Rodríguez

~~~e~i~~~~f~d~o~~~.~~~~.,.. < ••••••••••• : ~~ 1

Ed~en~~Ó~em~~~oM~~~~ ..~..~~.~?~:~~~ !
José Fernández Pereira ., " ..
Ramona Fuente Muleiro , ,,'
José Gómez " , ,.. ,
Rosa Gómez Cele ,..
Secundino González Meiriño .

253- 1
253- 2
253- 3
253- 3
253- 4
253- 5
253-5
253- 6

253~ 6
253- 7
253- 7
253- 8
253- 9
253-10
253-11
252-11
2.53-11
253-12
253-13

253-14
253-15
253+18
253-17
253-18

253-18
253-19
253-19

56
21

4
26
45
40
51
41

48
18
27
44
2á
25
29
30
31
46,.
81
22
8

23
57

80
8
9

Secundino González Meiriño
Modesto González Pefia
Modesto González Peña

...............

I

0,0120
0.0224
0,1630
0,0396
0.0380
0.0.580
0.0875
0,1490

0.0305
0.0112
0,0413
0.0504
0,2767
0.1190
0.3Bl?.()
0,2840
0.0900
0,0116

0.1196
0,1081
0.0116
0.0060
0,0743
0,0560

0.2968
0,0250
0,04.40

Coviñas ......
Candara de Abajo
Regueirifia ...
Gandara de Abajo .
Torguedo ., ,." ,
Torguedo .".,,, ,.. ,, .
eoviiias., " .. , ,.., .
Torguedo ..... <." " ,.

Covifías
Candara de Abajo
Gandara de Abaj o
Torguedo ..... .. ...
Gandara de Abajo
Candara de Arriba
Monte de los Pausas ......
Lameiro de los Pousos
Lameiro de los Pousos
Torguedo

Gandara de Abajo .
Las Faresias .
Gandara de Abajo ,. ..
Rpgueiriña , « .

Ganrlara de Abajo .
Coviñas ,.. ,,, ....• , .

Monte- do Muiño ,.;
Regueiriña
Regueiriña ., ,. , .

Monte alto.
Monte alto.
Prado regadío.
Monte alto.
Monte alto.
Monte alto.
Prado regadío,
Monte alto y prado re·

gadío.
Monte alto.
Monte alto.
Monte alto,
Monte alto.
Monte alto.
Monte alto.
Monte alto.
Prado -regadío.
Monte alto.
Monte alto.

Monte alto.
Monte alto,
Monte alto.
Prado regadío.
Monte alto.
Prado regadío y monte

alto.
Monte alto.
Prado regadío.
Monte alto,


