RESOLUCION del Servicio del Plan de Accesos de Galicia por la que se lija fecha para proceder al levantamiento de actas previas a la ocupación de las fincas afectadas por las obras de «Ensanche y mejora de firme de la carretera N 525, de Zamora a Santiago de Compostela, Tramo Orense (capital)-Corna-. Término municipal de Piñor de Cea (Orense).

Se hace público, de acuerdo con el artículo 52 de la vigente Ley de Expropiación Forzosa, que el próximo día 23 de mayo, a las diez horas y en El Reino (tármino municipal de Piñor de Ceal, se iniciará el levantamiento del acta previa a la ocupa-

ción de los bienes y derechos afectados pertenecientes a los titulares que se mencionan.

Se hace público, igualmente, que los interesados y posibles titulares de derechos reales afectados pueden formular por escrito ante este Servicio, hasta el día señalado para el levantamiento del acta previa, alegaciones a los solos efectos de subsanar posibles errores que se hayan podido padecer al relacionar los bienes y derechos que se afectan. También deben comparecer en el lugar, día y hora señalados para el levantamiento del acta previa, exhibiendo los documentos pertinentes para acreditar sus personalidad y titularidad de los bienes y derechos afectados, pudiendo hacerse acompañar a su costa, si lo estiman oportuno, de su Perite y Notario.

Orense, 2 de mayo de 1973.—El Ingeniero Jefe.—4.020-E.

RELACION DE AFECTADOS Término municipal de Piñor de Cea (El Reino)

Expediente número	Finca número	Propietario	Superficie a exproptar	Paraje -	Cultivo actu al
			Ha.		
				1	
252- 1	76	Juana Bianco Alvarez	0,0105	Monte-do Medro	Monte alto.
252- 2	72	Manuel Blanco Alvarez	0,0052	Agro Derramada	Labor regadio.
252-3	17 74	Manuel Blanco Freigedo	0,0950	Cortellas	Labor regadio.
252- 3 252- 4	74 37	Manuel Blanco Freigedo	0,0008 0,1257	Agro Derramada	Labor regadio. Prado regadio.
252- 4	43	José Blanco Mangano	0,1458	Batuqueiras	Prado regadio.
252- 4	55	José Blanco Mangano	0,0240	Piñeiro	Prado regadio.
252- 4	60	José Blanco Mangano	0,0452	Huerta de Atrás	Huerta.
252- 5	ĩ	Maria Isabel Blanco Mangano	0,5108	Pezo de Albar	Monte alto y prado.
252- 5	38	Maria Isabel Bianco Mangano	0,6874	Cabadas	Prado regadio.
252- 5	81	Maria Isabel Bianco Mangano	0.0515	Cutiño	Labor regadio.
252- 5	66	Maria Isabel Blanco Mangano	0,0012	Cruceiro	Antojano.
252- 5	67	Maria Isabel Blanco Mangano	0,0480	Cruceiro	Campo feiral.
252- 6	59	María Teresa Blanco Mangano	0,0010	Huerta de Atrás	Huerta.
252- 6	62	Maria Teresa Blanco Mangano	0,2545	Cutifio	Labor regadio.
252- 6	63	María Teresa Blanco Mangano	0,1367	Cutino	Monte alto.
252- 7	20	José Blanco Mosquera	0,0823	Cortellas	Labor regadio.
252- 7	30	José Blanco Mosquera	0,0440	Cortellas	Labor regadio
252- 7	82	José Blanco Mosquera	0,0287	Monte do Medro	Monte alto
252- 7 252- 8	90 70	José Blanco Mosquera	0,0441	Monte do Medro	Monte alto.
252- 8 252- 9	78 13	Juana Blanco Vázquez	0,0248	Monte do Medio	Monte alto.
252-10	8	Camilo Brochas	0,0532	Cortellas	Labor regadio.
252-10	14	María Cibeira Mosquera	0,0118	Contellas	Monte baic y prado.
252-10	22	María Cibeira Mosquera	0,0625	Cortellas	Labor regadio. Labor regadio.
252-10	79	Maria Cibeira Mosquera	0,0544	Monte do Medio	Monte alto.
252-11	ž	Emilio Diéguez Rodríguez	0,0266 0,2035	Mujer Morta	Monte alto.
252-11	21	Emilio Diéguez Rodríguez	0,0539	Cortellas	Labor regadio.
252-11	54	Emilio Diéguez Rodríguez	0,0003	Piñeiro	Prado regadio.
252-12	68	José Dominguez Varela	0,0008	Agro Derramada	Prado regadio.
252-12	69	José Dominguez Varela	0,0204	Agro Derramada	Huerta.
252-12	73	José Dominguez Varela	0,0077	Agro Derramada	Labor regadio.
252-12	87	José Dominguez Varela	0,0137	Monte do Medio	Monte alto.
252-13	11	Manuel Fernández Alvarez	0,0310	Cortellas	Labor regadio.
252-13	19	Manuel Fernández Alvarez	0,0179	Cortellas	Labor regadio.
252-13	28	Manuel Fernández Alvarez	0,0300	Cortella	Labor regadio.
252-14	47	Manuel Fernandez Arunce	0.0	Baturueira	Prado regadio.
252-15	4	Cesareo Fernandez Bianco	0,0594	Mujer Morta	Monte robledul.
252-18	46	José Maria Fernández Daparte	0,0066	Batuqueiras	Prado regadio.
252-17	9 3 94	Manuel Fernández Mon	0,1009	Monte do Medio	Monte alto.
252-18 252-19	26	Herminia Fernández Pérez	0,009,	Monte do Medro	Monte alto.
252-19	49	Camilo Fernández Rodríguez	0,0100	Cortellas	Labor regadio.
252-20	61	Camilo Fernandez Rodriguez	0,0333	Patuqueiras	Prado regadio.
252-21	12	Manuel Fernández Rodríguez	0.0484	Monte do Medro	Monte alto. Prado regadio.
252-21	44	Manuel Fernandez Rodriguez	0,0148 0,0188	Poza	Prado regadio.
252-21	52	Manuel Fernández Rodriguez	0,0090	Batuqueiras	Prado regadio.
252-21	56	Manuel Fernández Rodriguez	0,0020	Pineiro	Prado regadio.
252-22	16	Magin Ferreiro Crespo	0,0313	Cortellas	Labor regadio.
252-28	27	José Gallego Rodríguez	0,0350	Cortellas	Labor regadio.
2 52-23	31	José Gallego Rodríguez	0,0253	Cortellas	Labor regadio.
252-24	50 ·	María Gallego Rodríguez	0,0109	Batuqueiras	Prado regadio
252-25	92	José Gallego Vázquez	0,0080	Monte do Medro	Monte alto.
252-26	80	Luis García Pousa	0,0380	Monte do Medro	Monte alto.
252-26	85	Luis Garcia Pousa	0,0600	Monte do Medro	Monte alto y prado.
252-27	2	Manuel González Crespo	0,2611	Mujer Morta	Prado regadio.
252-27	5	Manuel González Crespo	0.0370	Mujer Morta	Monte robledal.
252-27	15	Manuel González Crespo	0,0692	Cortellas	Labor regadio.
252-27 252-27	18 42	Manuel González Crespo	0,0060	Cortellas	Labor regadio.
252-27	42 51	Manuel González Crespo	0,0268	Batuqueiro	Prado regadio.
252-26	51 45	José Gutiérrez Docampo Heliodoro Lorenzo	0,0138	Batuqueiras	Prado regadio.
252-30	33 6	José Lorenzo Tellado	0,0058	Batuqueiras	Prado regadio.
252-30	29	José Lorenzo Tellado	0,0556 0,0265	Cortellas	Monte alto. Labor regadio.
252-30	33	1 José Lorenzo Tellado	0,0266	Cortellas	Prado regadio.
252-30	40	Uosé Lorenzo Tellado	0,0452	Cabadas	Prado regadio.
252-30	57	José Lorenzo Tellado	0,1122	Piñeiro	Prado regadio.
252-31	23	Eligia Mangano	0,0286	Cortellas	Labor regadio.
252-32	95	José Moure González	0,0758	Monte do Medio	Monte alto.

Expediente número	Finca número	Propietario	Superficie a expropiar	Paraje	Cultivo actual
:		<u>. </u>	Ha.		
1		!			
252-33	48	Concepción Moure Pereira	0,0072	Batoqueiras	Poza de agua.
252-33	58	Concepción Moure Pereira	0,1756	Pineiro	Prado regadio.
252-34	30	Etelvino Moure Pereira	0,0578	Chouse de Cortellas	Monte alto.
252-34	25	Etelvino Moure Pereira	0,0420	Cortellas	Labor regadio.
352-34	63	Etelvino Moure Pereira	0,0466	Piñetro	Prado regadio.
252-35	84	Ricardo Peña González	0.0048	Monte do Medio	Monte alto.
252-36	88	Esperanza Pousa González	0.0064	Monte do Medio	Monte alto.
252-37	3	Manuel Sobrado Alvarez	0,0132	Mujer Morta	Monte robledal.
252-37	24	Manuel Sobrado Alvarez	0,0273	Cortellas	Labor regadio.
252 37	71	Manuel Sobrado Alvarez	ST36,0	Agro Derramada	Labor regadio.
235-37	75 -	Manuel Sobrado Alvarez	0.0020	Monte do Medio	Monte alto.
252-37	77	Manuel Sobrado Alvarez	0,0616	Monte do Medro	Monte alto.
252-37	83	Manuel Sobrado Alvarez	8800,0	Monte do Medro	Monte alto.
252-37	86	Manuel Sobrado Alvarez	0.0005	Monte do Medro	Monte alto.
252 38	36	José Ureña Bernárdez	0.0440	Cabadas	liuerta y antojano.
252-39	32	Juan Ureña Bernárdez	0,0435	Cortellas	Labor regadio
252-39	35	Juan Ureña Bernárdez	0,0377	Cabadas	Huerta y prado regadio.
252-39	39	Juan Ureña Bernárdez	0 0020	Cabadas	Prado regadio.
252-40	41	Juan Ureña Bernardez	0.0030	Cabadas	Prado regadio.
252-40	34	Rafaela Ureña Bernárdez	0.0480	Cortellas	Labor regadio
252-40	70	Rafaela Ureña Bernárdez	0,1405	Huerts de Atras	Huerta y prado regadio.
252-41	91	Generosa Vázquez Fernández	8980,0	Monte do Medro	Monte alto.
252-42	88	Julio Vázquez Otero	0,0615	Monte do Medro	Monte alto.
252 43	65	Capilla de la Milagresa		Campo da Feira	Escalinata
252 44	64	Comisión de Fiestas de El Reino	0.0025	Campo da Feira	Kiosco.
252 <u>-</u> 45	8	Desconocido	0,0062	Cartellas	Labor regadio.
		Total	5,34 6 5		

RESOLUCION del Servicio del Plan de Accesos de Galicia por la que se fija fecha para proceder al levantamiento de actas previas a la ocupación de las fincas afectadas por las obras de «Ensanche y mejora de firme de la carretera N 525, de Zamora a Santiago de Compostela. Tramo Orense (cavital) Cornas. Término municipal de Piñor de Cea (Oren

Se hace público, de acuerdo con el artículo 52 de la vigente Ley de Expropiación Forzosa, que el próximo día 24 de mayo, a las diez horas y en Torguedo Itérmino municipal de Piñor de Coa), se iniciará el levantamiento del acia previa a la ocu-

pación de los bienes y derechos afectados pertenecientes a los titulares que se mencionan.

Se hace público, igualmente, que los interesados y posibles titulares de derechos reales afectados pueden formular por escrito ante este Servicio, hasta el día señalado para el levantamiento del acta previa alegacionos a los solos efectos de subsanar posibles errores que se hayan podido padecer al relacionar los bienes y derechos que se afectan. También deben com parecer en el lugar, día y hora señalados para el levantamiento del acta previa, exhibiendo los documentos pertinentes para acreditar sus personalidad y titularidad de los bienes y derechos afectados pudiendo hacerse acompañar a su costa, si lo estiman oportuno, de su Perito y Notario.

Orense, 2 de mayo de 1973.—El Ingeniero Jefc.—4 021-E.

RELACION DE AFECTADOS

Término municipal de Piñor de Cea (Torquedo)

Expediente número	Fines número	Propietazio	Superficie a expropiar	Parale	Cultivo actual
-			Ha.	1	
253- 1 (58	Florentina Alvarez	0.0120	· Coviñas	 Monte alto.
253- 2	21	Encarnación Alvarez Gonzalez	0.0224	Gandara de Abajo	Monte alto.
253-3	4	Rogelia Alvarez González	0.1630	Regueirina	Prado regadio.
253- 3	26	Rogelia Alvarez González	0.0396	Gandara de Abajo	Monte alto.
253- 4	45	Manuel Alvarez Moure	0.0380	Torguedo	Monte alto.
253- 5	46	José Alvarez Rodríguez	0.0580	Torguedo	Monte alto.
253- 5	51	José Alvarez Rodriguez	0.0875	Coviñas	Prado regadio.
253- 6	41	Matilde Alvarez Rodriguez	0.1490	Torguedo	Monte alto y prado re- gadio.
253- 6	48	Matilde Alvarez Rodriguez	0.0306	Coviñas	Monte alto.
253- 7	18	Peregrina Bernardez Fernandez	0.0112	Gandara de Abaio	Monte alto.
253- 7	27	Peregrina Bernardez Fernandez	0.0413	Gandara de Abaio	Monte alto
253-8	44	José Cibeira Barchil	0,0504	Torguedo	Monte alto.
253- 9	28	Julie Conde Peña	0.2767	Gandara de Abaio	Monte alto
253-10	25	Modesto Conde Peña	0.1190	Gandara de Arriba	Monte alto.
253-11	29	Modesto Crespo Rodríguez	0,3880	Monte de los Pousos	Monte alto
253-11	30	Modesto Crespo Rodríguez	0.2840	fameiro de los Pousos	Prado regadio.
253-11	31	Modesto Crespo Rodriguez	0.0900	Lameiro de los Pousos	Monte alto.
253-12	46	Aurelia Fernández	0.0116	Torguedo	Monte alto.
253-13	16	Eugenio Fernández Moure y herederos			1
1		de Ramón Bianco	0.1196	Gandara de Abajo	Monte alto,
253-14	61	José Fernández Pereira	0.1081	Las Faresias	Monte alto,
253-15	22	Ramona Fuente Muleiro	0.0116	Gandara de Abajo	Monte altc.
253-18	8	LJosé Gómez	0,0060	Regueirina	Prado regadio.
253-17	23	Hosa Gómez Cela	0.0743	Gandara de Abajo	Monte alto
253-18	57	Secundino González Meitiño	0,0560	Coviñas	Prado regadio y monte alto
258-18	60	Secundino González Meiriño	0.2988	Monte do Muiño	Monte alto.
253-19	8	Modesto González Peña	0.0250	Regueiriña	Prado regadio.
253-19	9	Modesto González Peña	0.0440	Regueiriña	Monte alto.